Kërkesë


Kërkuesi/ja: _______________ , i biri / e bija _____________ dhe e _____________ , i/e  
 (emër, mbiemër )                               ( atësia )                      ( amësia )    
datëlindjes , ___/___/_____,  i/e lindur në ____________________________ , 
                      (datë, muaj, viti )                                   ( fshati/qyteti ) 
dhe banues në ______________________________________ .
                       ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email)  

Objekti: Ulje dënimi.

Baza ligjore: Neni 63 i Ligjit  Nr.8328, date 16.04.1998 “Për të drejtat dhe trajtimin e të dënuarve me burgim dhe të paraburgosurve”, si dhe neni 480/1 i K.Pr.Penale.

Drejtuar: Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _________________ .
                                                     ( emër )

Unë, shtetasi/ja ______________ jam dënuar për veprën/at penale të ___________________, ku në përfundim jam dënuar me ______________ burgim. Aktualisht jam duke vuajtur dënimin në burg të sigurisë së ____________________. Gjatë vitit të fundit të vuajtjes së dënimit kam respektuar të gjitha kërkesat ligjore për uljen e dënimit, të cilat kanë të bëjnë me treguesit e sjelljes dhe të pjesëmarrjes në veprimtaritë e organizuara në institucion. Po kështu kemi respektuar dhe afatin ligjor të kërkuar prej 1 viti nga dita e marrjes së formës së prerë të vendimit të themelit të dënimit/vendimit të uljes së fundit të dënimit. Gjatë kësaj periudhe, kam/nuk kam marrë masa disiplinore.
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Në këto rrethana, kërkoj uljen e dënimit në masën __________________________. 

Si prova kërkoj që të administrohet dosja ime personale që ndodhet pranë Institucionit të Ekzekutimit të Vendimeve Penale, ku vuaj dënimin.



		Kërkuesi/ja
                                                                                                                   
 _________________
                                                                                                  ( emër, mbiemër )
                                                                                              
 _________________
                                                                                                     ( nënshkrimi )


